
Evangelická teologická fakulta

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Zkušenosti studentů s mobbingem
Jméno studenta: Josef Gráf
Vedoucí: Mgr. Lucie Hubertová
Oponent: RNDr. Mgr. Ivana Čihánková
Studium: JABOK B ETF [roč 3]

Práce je psána odborným, živým jazykem. V úvodu jsou jasně formulované cíle. Členění práce
je přehledné. Autor v práci prokázal dovednost pracovat s odbornou literaturou. Téma práce je
vhodně zvolené, aktuální, autor vhodně argumentuje volbu tématu. Z formálního hlediska mám
jen drobné připomínky-na str. 54 je chybná legenda u grafu (řádky 1, řádky 2 místo ano, ne).
Na str. 46 údaj (jakou formu pracovního zařazení respondenti mají) je součet respondentů 34,
respondentů však bylo celkově 40. Kam zmizelo 6 repondentů? Na str. 61;62, dále 63;64 a 65;66
by grafy bylo vhodnější umístit k textu. Přílohy se nečíslují.
Autor využívá zrjména monografie renomovaných českých a zahraničních autorů, uvítala bych i
využití českých odborných časopisů, případně cizojazyčné odborné literatury, neboť v zahraničí
je toto téma již značně zpracováno a převáděno do praxe.
Praktická čás představují zajímavou sondu do jednotlivých forem šikany na pracovišti, kterou
zažívají studenti sociální práce. Autor své výsledky srovnává s výsledky u dalších skupin zaměst-
nanců (státní zaměstnanci; zaměstnanci soukromých firem), které převzal z bakalářské práce P.
Mareše (2013). Tato sonda přináší řadu zajímavých výsledků, byť se autor metodologicky omezil
na deskriptivní statistiku. Diskuze výsledků měla být více opřena o odbornou literaturu.

Práce byla konzultována: dostatečně
Navrhované hodnocení: C
Zdůvodnění, závěr:
Práce je dobře argumentačně podložená, autor prokázal hlubokou znalost dané problematiky.
Otázky, podněty k diskusi při obhajobě:
Doporučuji/nedoporučuji k obhajobě: doporučuji

19. 6. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce


